

ATA PREGÃO PRESENCIAL Nº 065/2021

Aos 17/08/2021 13:30 horas, Av. Maestro Sansão, nº 236 – 2º Andar – Bairro Centro – Muriaé – MG, com as presenças constantes ao final, reuniram o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, para abertura da presente licitação na modalidade Pregão Presencial nº **065/2021**

REQUISITANTES: Divisão de Águas e Esgotos e Divisão de Limpeza Urbana.

ASSUNTO: Esta sessão destinou-se abertura do Pregão Presencial nº **065/2021** objetivando a proposta mais vantajosa para a Administração, por meio de lances verbais. Foram recebidos os envelopes das propostas econômicas. Estão aptas a usufruir do tratamento favorecido nos artigos 42 a 49 da Lei Complementar 123/2006, as empresas relacionadas abaixo:

CREDENCIADO: Foram recebidos os envelopes das empresas relacionadas abaixo para participação.

Participante	CPF/CNPJ	Representante	Documento Representante
ELAINE APARECIDA SAVEGNAGO MARTINELLI	35.411.366/0001-38	VIA CORREIOS	QB554729025BR
RGM COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	11.141.128/0001-91	Keila Cristina de Souza da Matta	MG-10.740.088

ABERTURA DA PROPOSTA ECONÔMICA: Após a abertura da reunião, procedeu-se a abertura dos envelopes e análise da proposta econômica. Os preços unitários e totais cotados foram lidos para que os presentes tomassem conhecimento. Foram classificadas as propostas das empresas:

Empresa	Valor Proposta
ELAINE APARECIDA SAVEGNAGO MARTINELLI	R\$ 57.850,00
RGM COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	R\$ 85.139,00

RODADAS DE LANCES DAS EMPRESAS CLASSIFICADAS

Item 01 - Mapa em Anexo

Habilitação da vencedora: Após a abertura do envelope e análise da documentação da empresa ELAINE APARECIDA SAVEGNAGO MARTINELLI e RGM COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA as mesmas foram consideradas habilitadas nos termos do edital.

Encerrada a rodada de lances, o Pregoeiro declarou vencedora(s) a(s) seguinte(s) empresa(s):

ELAINE APARECIDA SAVEGNAGO MARTINELLI - 35.411.366/0001-38, situada na AV FIORAVANTE MAGRO 1069 SALA 02 - JARDIM EUROPA - SERTAOZINHO - SP com o valor total de R\$ 21.100,00 (vinte e um mil e cem reais),

Seq.	Item	Descrição/Especificação	UN	Marca	Quant.	Unitário	Total
27	54411	COMPACTADOR	DE UN	FORTEMAC	2	10.550,00	21.100,00

	PERCUSSÃO, - (Tipo sapo) A GASOLINA, 4HP, 69kgInformações Técnicas:Motor a gasolina 4TPotência 4HPPeso: 69kgGolpes: 700p/minForça do golpe: 21KNDimensão da sapata: 28x32cmVelocidade de avanço: 22 m/minSistema de 4 ciclos de filtro de ar,Consumo máximo de combustível: 1,0 l/hCapacidade do Tanque: mínimo de 2,5lProfundidade de Compactação: Até 60 cmÁrea de Compactação: 320 m ² /htens inclusos:Compactador de percussãoManual de instruçõesObs.: Deverá acompanhar certificado de garantia de no mínimo 1 ano.		CP 70 B			
--	--	--	---------	--	--	--

RGM COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA - 11.141.128/0001-91, situada na ROD BR-116 KM 708 LOJA 02 NUMERO 423 - BARRA - Muriaé - MG com o valor total de R\$ 36.500,00 (trinta e seis mil e quinhentos reais),

Seq.	Item	Descrição/Especificação	UN	Marca	Quant.	Unitário	Total
28	48038	CORTADORA DE CONCRETO E ASFALTO COM AS SEGUINTE DESCRIÇÕES: - MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, PESO DE ATÉ 85 KG, DIÂMETRO DO DISCO ATÉ 350 MM, PROFUNDIDADE DE CORTE ATÉ 120MM, ROTAÇÃO DO DISCO MÍNIMA DE 4100RPM, POTÊNCIA DO MOTOR MÍNIMA DE 13HP.Obs.: Deverá acompanhar certificado de garantia de no mínimo 1 ano.	UN	Toyama TCC450-XP	2	9.700,00	19.400,00
48	54436	PLACA VIBRATÓRIA, 5,5HP, 62KG, COM BASE DE 50X36CM, - Informações Técnicas:Peso com Motor:	UN	Toyama 1TPC60W- XP	3	5.700,00	17.100,00

	<p>62Kg Dimensões: 108Cm Comprimento x 40Cm Largura x 80Cm Altura Dimensões da Base de ferro fundido: 50Cm Comprimento x 36Cm Largura Velocidade de Trabalho: 1,5 Km/h ou 1,2M/min Área Compactada: 580 a 650 (m² p/ Hora) Profundidade de Compactação: 20Cm Força de Impacto: 1050Kgf (Quilograma-força) Impactos por minuto: 1800 ipm Motor: 5,5 CV 3600 rpm Gasolina 4 Tempos Refrigeração a Ar Com 2 rodas na parte traseira para facilitar o transporte. Com sistema de aspersão de água acoplado à base de ferro fundido para redução da poeira provocada pela execução e umidificação do material compactado Consumo aproximado de 1,4 l/h tens Inclusos: Placa vibratória Reservatório com mangueira para aspersão Manual de instruções Obs.: Deverá acompanhar certificado de garantia de no mínimo 1 ano.</p>							
--	--	--	--	--	--	--	--	--

Observação: O processo será encaminhado ao Setor Técnico para análise das propostas.

ENCERRAMENTO DA REUNIÃO: Os representantes presentes manifestaram-se pela não interposição de recurso. Nada mais havendo a tratar, foi dada como encerrada a reunião, lavrada a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai assinada pelo Pregoeiro, sua equipe e pelo representante credenciado presente no ato.

NELSON ANTÔNIO NUNES DE CARVALHO
 Pregoeiro

BRENDA LACERDA BERTUSSI
 Membro

ROSEMAR CARNEIRO DA SILVA
 Membro

RGM COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA

ELAINE APARECIDA SAVEGNAGO MARTINELLI *(via correios)*